

<b>Artikelnummer</b> 288	<b>GTIN-Stück</b>	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 169117	
-----------------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---

## Marke

DLS Vollkorn Mühlenbäckerei



## Qualität

EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region

Deutschland, Diverse Länder

## Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

## Zutaten

Wasser, ROGGEN\*\*, WEIZEN 550\*\*, Pflaumen\* (10%), WALNÜSSE\* (3,5%), Meersalz, Hefe\*, ROGGENnaturesauer\* (ROGGENSchrot\*\*, Wasser, Sauerteig\*). ROGGEN 50%, WEIZEN 50%. \*aus kontrolliert biologischem-Anbau \*\*aus Demeter-Anbau

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang



## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Salzart**..... Meersalz  
**Triebmittel**..... Hefe, Natursauerteig

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... Deutsche Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Inverkehrbringer**..... DLS Vollkorn-Mühlenbäckerei GmbH, Conrad-Roentgen-Straße 3, D-53773 Hennef; dls@lhreDLS.de  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... dls@lhreDLS.de



**DLS**  
Ihre Vollkorn-  
Mühlenbäckerei

# Bio PflaumeWalnussBrot, 500g



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
288			169117	

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1006 kJ / 240,31 kcal
Fett	3,75 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,40 g
Kohlenhydrate	40,33 g
davon Zucker	5,39 g
Ballaststoffe	6,7 g
Eiweiß	6,22 g
Salz	1,26 g
Broteinheiten	3,36 BE

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Laib
Verpackungsmaterial	unverpackt

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------